
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/08/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 UFFICIO BILANCIO

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   24/08/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/08/2010  al  08/09/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    605    DEL     10/08/2010 

PROGETTO REGIONALE GIZC - INTERVENTO RN 01 -  RIPRISTINO FOCE 
DEL CONCA - LIQUIDAZIONE II° ACCONTO ALLA SOCIETA' "ENTROPIA" 
PER ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA 2 - SETT. 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   635  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso che nell'ambito del progetto regionale gestione integrata zone costiere 
(GIZC) - Intervento "Rn 01 - Ripristino foce del Conca", già incluso nel Programma 
Regionale  ex  L.R.  n.  17/2004  approvato  dalla  Giunta  Reg.le  con  atto  n.  1246 
dell'11.09.2006, sono già stati approvati i 3 lotti esecutivi del I° stralcio funzionale per 
un ammontare lordo complessivo di € 650.000,00; 

- che a supporto del "Servizio Tecnico Bacini Conca e  Marecchia" di Rimini, 
deputato alla progettazione generale ed esecutiva del sopracitato intervento, giusta 
Convenzione Rep. n. 49 del 05.03.2008, ha collaborato la società “Entropia” s.n.c. di 
Recanati (MC), prettamente qualificata nell'analisi e pianificazione/valutazione 
ambientale;

Dato atto che detta società per le proprie competenze già espletate ha ricevuto il 
pagamento di un I° acconto di lordi € 12.000,00 inerenti gli approvati primi due lotti 
esecutivi e che con nota dell'11.05.2010 (Prot. n. 13624) in atti, ha trasmesso la propria 
fattura per un secondo acconto di € 5.000,00 oltre IVA 20%;

Visto che detta fattura è stata debitamente siglata per la liquidazione  dall'Ing. 
Sanzio Sammarini del già citato “Servizio Tecnico Bacini” al quale compete il diretto 
controllo e la verifica sulle prestazioni professionali espletate dalla sopracitata società;  

Dato altresì atto che  la  liquidazione  di  quanto  sopra  compete  al  Comune  di 
Cattolica  quale  “soggetto  attuatore”  designato  dalle  parti  nell'ambito  della  citata 
Convenzione n. 49/2008 e quindi destinatario dei finanziamenti all'uopo concessi; 

Ritenuto pertanto di procedere a liquidare quanto sopra per quanto di competenza;
 

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto:

- la legge 241/90 e s.m.;
- il D.lgs. n. 267/2000;

    - il D.lgs. n. 165/2001;
     - lo Statuto Comunale
     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

     Tanto premesso,

D E T E R M I N A 

Pratica  635  Determinazione Dirigenziale  n.  605 del  10/08/2010 pag. 2 di 4



-  di  liquidare la  fattura n.  5  del  04.05.2010, in  atti,  pervenuta  dalla  società 
“Entropia” s.n.c. di Recanati (MC) – P.IVA: 01394370439,  quale II° acconto per la 
collaborazione progettuale nell'analisi e pianificazione ambientale fornita al "Servizio 
Tecnico  Bacini  Conca e  Marecchia"  di  Rimini  (S.T.B.C.M) in  relazione  al  progetto 
regionale gestione integrata zone costiere (GIZC) - Intervento Rn01- Ripristino foce del 
Conca, citato in premessa;

- di prendere e dare atto che detta fattura di € 5.000,00 + IVA 20%= € 6.000,00 è 
stata  debitamente  vistata  dal  direttore  lavori  Ing.  Sanzio  Sammarini  del  sopracitato 
“Servizio Tecnico” al quale compete il diretto controllo e la verifica sulle prestazioni 
professionali espletate dalla predetta società;  

- di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione dell'impegno di spesa per quanto 
sopra  (€  6.000,00)  con  imputazione  sul  capitolo  9303.000  "Progetto  G.I.Z.C. 
Rinaturalizzazione fiume Conca" del bilancio 2010 (siope 2108) -  con accertamento sul 
cap. E. 921.000 “Contributo regionale per progetto GIZC” - (siope 4303);

- di individuare nella persona del sottoscritto dirigente di settore,, il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  635  Determinazione Dirigenziale  n.  605 del  10/08/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9303000 1091 2010 6.000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

921000 399 2010 6.000,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  635  Determinazione Dirigenziale  n.  605 del  10/08/2010 pag. 4 di 4


